2021年 5月 21日

各 位

株式会社北海道銀行

出勤者の抑制に関する取り組みについて

北海道銀行（頭取 笹原晶博）は新型コロナウィルス感染拡大防止を踏まえ、出勤する職員の人

数を抑制するため、下記のとおり取り組んでおります。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

1． 窓口営業時間の変更（昼休業の実施）について

・ 当行の窓口営業店舗 128ヵ店のうち、26ヵ店については既に昼休業を実施しておりますが、

2021 年 5 月 18 日（火）から当面の期間、新たに 68 ヵ店およびローンプラザ 4 拠点につい

ても昼休業を実施いたします。

【ご参照】2021年 5月 17日付リリース

「新型コロナウィルス感染拡大に伴う窓口営業時間の変更（昼休業の実施）について」

・ この取り組みにより、各店舗 2～4名程度の出勤人数抑制となり、1日あたり約 200～300人

程度の出勤抑制となります。

2． 営業活動業務について

・ 法人や個人のお客さまへの提案営業活動に従事する職員については、店頭でのお客さま対応

が必要な場合を除き、原則在宅勤務としております。

・ この取り組みにより、営業活動に従事する職員の約 7～8割（約 700～800人）の出勤抑制と

なります。

3． 本部業務について

・ 本部業務に従事する職員の約 3～4割（約 300～400人）について、在宅勤務に取り組んでお

ります。

・ 出勤する職員についても、通勤時の混雑回避のための時差出勤実施および職場内の接触機会

を極力削減するための分散勤務体制（執務室の分散）も実施しております。

当行は新型コロナウィルス感染拡大の早期収束とお客さまおよび職員の感染リスク削減のため、

パート職員も含めた職員約 3,000 人の約 4～5 割の出勤抑制に取り組むとともに、お客さまサービ

スの継続提供にも努めてまいります。

【お問い合わせ先】

店舗の営業に関するお問い合わせ ～ 各営業店にお願いいたします。

報道関係者の方 ～ 広報 CSR室 小山（TEL：011-233-1005）

https://www.hokkaidobank.co.jp/common/dat/2021/0517/16212155301057503765.pdf